

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года**

|   | Примеч. | за 6 месяцев,<br>окончившихся<br>30 июня 2018<br>(не аудировано) | за 6 месяцев,<br>окончившихся<br>30 июня 2017<br>(не аудировано) |
|---|---------|--|--|
| Процентные доходы   | 14      | 116 961  | 162 158  |
| Процентные расходы  | 14      | (31 579)   | (34 598)   |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>   |         | <b>85 382</b>  | <b>127 560</b>   |
| Изменение резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты  |         | (61 873)   | -  |
| Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках                           |         | -  | 10 090   |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение</b>  |         | <b>23 509</b>  | <b>137 650</b>   |
| Комиссионные доходы   | 15      | 12 505   | 14 766   |
| Комиссионные расходы  | 15      | (3 792)  | (3 924)  |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами                          | 16      | (539)  | -  |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой                                |         | 13 335   | (25 744)   |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты                                  |         | (2 287)  | 61 213   |
| <b>Чистые непроцентные доходы</b>   |         | <b>19 222</b>  | <b>46 311</b>  |
| Изменение прочих резервов и резервов - оценочных обязательств   | 17      | 5 986  | (9 178)  |
| Прочие операционные доходы  | 18      | 10 660   | 3 788  |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>  |         | <b>59 377</b>  | <b>178 571</b>   |
| Административные и прочие операционные расходы  | 19      | (132 144)  | (134 156)  |
| <b>Операционные доходы (расходы)</b>  |         | <b>(132 144)</b>   | <b>(134 156)</b>   |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  |         | <b>(72 767)</b>  | <b>44 415</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль  | 20      | (3 122)  | (13 524)   |
| <b>Прибыль (убыток) за период</b>   |         | <b>(75 889)</b>  | <b>30 891</b>  |
| <i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i> |         |  |  |
| Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход        | 13      | (159)  | -  |
| Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи  | 13      | -  | 796  |
| Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток                     | 13      | 32   | (147)  |
| <b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>   |         | <b>(127)</b>   | <b>649</b>   |
| <b>Прочий совокупный доход</b>  |         | <b>(127)</b>   | <b>649</b>   |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>  |         | <b>(76 016)</b>  | <b>31 540</b>  |
| <b>Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках</b>                                  |         | <b>(75 889)</b>  | <b>30 891</b>  |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



В.Н.Кутовой

Е.М.Потапова

Примечания на страницах с 8 по 26 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.